
Milan Markoviq 

Ministër i pushtetit lokal në Qeverinë e Sërbisë  
I lindur më 07 shtatorë 1970 në Beograd. 
Me profesion jurist i diplomuar, provimi i jurispodencës, specializimi nga fusha e luftës 
kundër terorizmit. 
Kryetarë i komunës Palilula 2000/2004, deputet populllorë që nga viti 2001, Kryetarë i 
PKB 2001/2006, zëvendëskryetarë i ,,Prva Petoletka’’ 2002/2003, këshillëtarë i qytetit 
2000/2004. Nënkryetarë i kuvendit popullorë të Republikës së Sërbisë 2003/2007. 
Në mbledhjen e Kuvendit Popullorë të mbajtur më 15 maj 2007, emërohet si ministër i 
pushtetit lokal në Qeverinë e Sërbisë. Kuvendi popullorë në mbledhjen e mbajtur më 07 
korrik 2008 emëron Milan Markoviqin përsëri në postin e ministrit të pushtetit lokal edhe 
në Qeverinë e re të Mirko Cvetkoviqit. 
Qeveria e Republikës së Sërbisë në mledhjen  e mbajtur më 28 gusht të vitit 2008 Milan 
Markoviqin e emëroi në detyrën e Kryetarit të Trupit Koordinues për Preshevë, Bujanoc 
dhe Medvegjë. 
Ligjërues në Fakultetin e sigurisë dhe bashkëpunëtorë në projektet për hulumtime. 
Flet gjuhën angleze. 


